

ACC. N:R

M. 10135:1-3.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *semlän E. David Steiner*
 Härad: *Skåtte* Adress: *Spelgat. 11, Lund*
 Socken: *Reng* Berättat av: *De gamle i min hembygd*
 Uppteckningsår: *1946* Född år *—* i *Vellinge*

*Sågen om fartyg med stora rikedomar och en
 prinsessa ^{ombud} som lockades in till farlig lust, - plundrades*

Skriv endast på denna sida!

Euligt ord de gamle berättade i sin barndom,
hur man i gamla tider pläjad kända eldar ord
Fredshög för att vilseleda fartygen och locka
dem in till den farliga kusten för att vid in-
träffade skeppsbrott få tillfälle till plundring.
Därigenom menade man sig ha fått en förklaring
till pilsdomen på Fredshög.

En gång, så berättar sägen, hade man på
detta sätt lyckats locka in ett fartyg med
stora pilsdommer och en prinsessa ombord.

Prinsessan, som med livet i behåll lyckades
rädda sig i land, blev ihjälslagen och utgrävd i
ett av uthusen, som senare användes till får-
kätte. Smyckena, som hon bar på sig, ringar o. d.
fräntons lemme och förvarades länge på gården.

Många år efter det att denna händelse
inträffat skulle ett barndoms förrättas i
gården. På den lilla dag hade man lagt

ett guldstickat fäcke, som en gång tillhört
den värdade prinsessan. Då prästen kom
och fick se "guldfäcket" vägrade han utföra
dopsed med mindre än att fäcket blev bort-
lagat. Det togs också omedelbart bort, och
den heliga handlingen kunde äga rum.

Det berättas, att länge tider framvid vägrade
ingen av Ljånarna efter västrets inbrätt gå ner
i järnkätten eller som vägra prästod i väst-
lidret, där prinsessan blivit begravd.

Vid tiden för sekelskiftet härjades den
gamla gården av en eldsvåda och sedan dess
har man inte heller hört något av de gamla
historierna, som troligen vid det här laget
redan äro glömda.

ACC. N:R M. 10135:3

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Med vägen till Kämpinge står två stora
offerkorvar från vilken ingår i gamla tiden
vägde bruka grenar eller kvistar.

För öfrigt hänvisas till

Olof Christoffersson, Skytte Härad, Trelleborg 1913

Gaulegårds korvar sid. 498.